

# 平成24年度 総合収支計算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>I. 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
(1) 基本財産運用収入	2,000	2,399	△ 399	
基本財産利息収入	2,000	2,399	△ 399	定期預金利息
(2) 特定資産運用収入	2,000	1,666	334	
特定資産利息収入	2,000	1,666	334	定期預金利息
(3) 受取会費	3,755,000	3,700,000	55,000	
一般会費収入	3,550,000	3,500,000	50,000	会員会費
部会会費収入	205,000	200,000	5,000	青年・女性部会費
(4) 事業収益	120,000	138,000	△ 18,000	
研修事業収益	20,000	34,000	△ 14,000	
会員支援事業収益	100,000	104,000	△ 4,000	参加会費等
(5) 受取補助金等	5,319,000	5,552,300	△ 233,300	
受取助成金等	5,319,000	5,552,300	△ 233,300	全法連・県法連
(6) 雑収入	52,000	56,103	△ 4,103	
雑収入	52,000	56,103	△ 4,103	総会祝金・預金利息他
<b>[事業活動収入計]</b>	<b>9,250,000</b>	<b>9,450,468</b>	<b>-200,468</b>	<b>A</b>
<b>2. 事業活動支出</b>				
<b>① 事業費</b>	8,133,950	7,473,511	660,439	
(1) 税の啓発活動費	355,000	150,000	205,000	決算・新設・実務講座他
(2) 広報事業活動費	614,000	600,660	13,340	会報・広報
(3) 税制提言活動費	469,000	255,048	213,952	税制委員会・要望、アンケート
(4) 経営支援活動費	151,000	150,000	1,000	経営者セミナー
(5) 地域貢献活動費	1,304,000	1,300,000	4,000	社会貢献事業
(6) 会員支援事業費	1,314,000	1,200,000	114,000	会員合同研修会他
給料手当	1,912,500	1,912,500	0	事業従事割合により配賦
退職給付費用	0	0	0	Ⅱ. 2. 投資活動支出で処理
福利厚生費	340,000	276,326	63,674	事業従事割合により配賦
減価償却費	0	0	0	Ⅱ. 2. 投資活動支出で処理
消耗品費	134,750	164,684	△ 29,934	事業従事割合により配賦
光熱水道費	93,500	89,250	4,250	"
賃借料	620,500	616,294	4,206	"
租税公課	69,700	70,550	△ 850	"
委託費	631,000	601,545	29,455	"
支払手数料	40,000	36,117	3,883	"
雑費	85,000	50,537	34,463	"
<b>② 管理費</b>	2,335,050	1,860,904	474,146	"
給料手当	337,500	337,500	0	職員人件費
退職給付費用	0	0	0	Ⅱ. 2. 投資活動支出で処理
福利厚生費	60,000	48,763	11,237	事業主負担・社保他
会議費	400,000	296,271	103,729	常任・理事会・役員会等
旅費交通費	302,000	98,380	203,620	
通信運搬費	131,000	206,679	△ 75,679	電話料・郵便料
減価償却費	0	0	0	Ⅱ. 2. 投資活動支出で処理
消耗品費	17,250	29,061	△ 11,811	事務用品・コピー用紙
印刷製本費	410,000	252,520	157,480	封筒他
光熱水道費	16,500	15,750	750	
賃借料	109,500	108,758	742	家賃代、コピー機
租税公課	12,300	12,450	△ 150	法人県・市民税
支払負担金	172,000	246,550	△ 74,550	県連・税団協他
委託費	152,000	106,155	45,845	事務委託費
渉外慶弔費	40,000	0	40,000	
表彰費	150,000	86,775	63,225	優良経理担当者等
支払手数料	6,000	6,373	△ 373	振込手数料
雑費	19,000	8,919	10,081	税のしるべ他

【事業活動支出計】	10,469,000	9,334,415	1,134,585	B
【事業活動収支差額】	△ 1,219,000	116,053	△ 1,335,053	(A-B)
Ⅱ. 投資活動収支の部			0	
1. 投資活動収入			0	
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0	
部会周年行事引当資産取崩収入	0	0	0	
【投資活動収入計】	0	0	0	
2. 投資活動支出			0	
(1) 特定資産取得支出	178,000	177,644	356	
減価償却引当資産取得支出	28,000	27,644	356	
退職給付引当資産取得支出	150,000	150,000	0	
【投資活動支出計】	178,000	177,644	356	
【投資活動収支差額】	△ 178,000	△ 177,644	△ 356	
Ⅲ. 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 1,397,000	△ 61,591	△ 1,335,409	
前期繰越収支差額	2,521,677	2,521,677	0	
次期繰越収支差額	1,124,677	2,460,086	△ 1,335,409	

[ 収支計算書に対する注記 ]

- 1 資金の範囲には、現金・預金・預り金を含めています。
- 2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金	0	0
預 金	2,599,934	2,599,934
合 計	2,599,934	2,599,934
預り金	78,257	78,257
合 計	78,257	78,257
次期繰越収支差額	2,521,677	2,521,677